^g *Re carere. vt donando. secus si permuteſt vel vendat: quia rem habere videtur.*

^h *viltuperanda. vt h̄c, & j. de tribu. illud. §. quid tamen.*

ⁱ *vult. ex hoc dicunt quidā quodd ita demum habet locum hoc edictū, si quis ideo alienat, vt eandē postea recipiat: vt arg. j. eo. l. fi. & C. man. l. per diuersas. in prin. Sed hoc non placet: & expo- ne rem duntaxat habere vult, vel eius pretiū. Nam qui pretium habet, rem habere videtur: vt. j. de peti. here. si & rem. & j. de pecu. l. sed si quis. & l. non penes. [N O N S O L V M.] Habet locū hoc edictū siue alienet quis proprietatē, siue pos. & tenetur tam is qui dominium trāſtulit, quām qui pos. nisi quis iussam causam alienandi habet: vt quia valetudine tenebatur: quia tunc locum non habet hoc edictum. [A D I V R A.] Duobus modis potes intelligere hunc. §. Primo si fundum à te petere volebam, & tu meo vicino seruitutem constituisti: habet locū hoc edictum. vel aliter secundū dicas quodd in aliqua tua re immobili, puta fundo, seruitutē mihi debebas, quē alienasti: puta fundum alienasti per quem ducturus eram aquā: vel cōstabat mihi viā deberi ad fundum meum: habet locū hoc edictū. Item dicit quodd datur actio ad interesse. Itē dicit quodd h̄c actio quæ datur ad interesse, non est p̄nalis, sed cōtinet rei persecutionem: & datur heredi, quia pertinet ad rei persecutionē in heredē. aut non datur: quia datur ex delicto. & hoc dicit cum. l. sequen. quæ continuatur cum ista.*

^k *Ad dominij translationem. vñā cum possessione. Et not. q̄ Pla. hoc intelligit quod de possessione sequitur, si is qui non erat do- minus volens dominiū & possessionē transferre, solā possessio- nem transferat: cum plus concedere nequeat. alias si quis posses- sionem tantū velit transferre, contra est: vt. s. l. prox. dixi. q. d. nō habet locum hoc edictum directum etiā pro trāſlatione posses- sionis tantū: vt h̄c, & s. l. prox. dixi. ADDITIO. Pro solu. dic quodd cōmuniter videtur dici q̄ non habet locum directa, vt in contrario, sed vtilis sic: vt h̄c secundum Bart. quem vide h̄c.*

^l *Non tenebitur. q. d. nunquā habet locū hoc edictum. quod sic probatur: aut enim qui agit, est dominus: aut nō. si est dominus, non tenetur possessor qui desierit possidere, quia non tranſtulit dominium. si verò non erat dominus, nō tenetur possessor: quia actoris non interest rem ad alium non esse translatam, cum ad*

eu

cum non pertineat. sed tamē falsum est. nam bene tenetur utroque casu, etiā si non erat dominus: si modō aliquod aliud ius in re habebat: vt hīc colligitur subtiliter. & sic no. quōd hoc edictū locum habet siue agere volebam hypothecaria: siue rei vin. siue quavis personali scripta in rem.